Biografi Ibnu Qudamah

1. Riwayat hidup Ibnu Qudamah

Ibnu Qudamah adalah seorang Ulama besar di bidang ilmu fikih, kitab-

kitab hasil karyanya merupakan standar bagi mazhab hambali. Ibnu Qudamah

dilahirkan di desa Jumma’il yaitu, salah satu desa yang terletak di kota Nablus

Palestina, pada tahun 541 H/1147 M.41 Nama lengkapnya adalah Muwafaqquddin

Abu Muhammad bin Abdillah bin Ahmad bin Muhammad bin Quddamah Al-

Maqdisi Al-Jumma’ili Ash-Shalihih Al-Hambali. Ketika usianya 10 tahun, dia

pergi bersama keluarganya ke Damaskus. Disana ia berhasil menghapal Al-Qur’an

zuhudnya, memiliki jenggot yang panjang, cerdas, bersikap baik, dan merupakan

seorang penyair yang besar. Para sejarawan telah sepakat bahwa Ibnu Qudamah

wafat pada tahun 620 H/1224 M, di Damaskus.47

2. Guru-guru Ibnu Qudamah

Dari penjelasan di atas kita telah mengetahui bahwa Ibnu Qudamah telah

mendalami berbagai macam ilmu yang tidak diperolehnya dari segelintir guru,

akan tetapi guru-guru beliau berjumlah lebih dari 30 orang. Mereka ada yang